白井第二小学校区みどりの里づくり協議会設立総会議事録（概要）

                                記録 書記 石井和子
日 時 ： 令和４年１月１５日（土）午後６時３０分から
場 所 ： 公民センター入口旧食堂
出席者 ： ４３ 人  事務局出席者 5人 傍聴：３人 報道：株式会社紙飛行機 月間千葉ニ

ュータウンＮＥＷＳ
来 賓  白井市長笠井喜久雄様 白井第三小学校区まちづくり協議会設立準備会会長島森利美

様 大山口小学校区まちづくり協議会設立準備会 成田秀雄 様

開会 進行：小松
１．開会のことば  渡辺康夫
２．設立準備会会長あいさつ 小林正継 会長
３．来賓祝辞   白井市長笠井喜久雄 様
  来賓紹介   白井第三小学校区まちづくり協議会設立準備会会長島森 利美 様

 大山口小学校区まちづくり協議会設立準備会   成田 秀雄 様
         市民環境経済部長               岡田 光一 様
４．設立準備会報告 山本敏伸 設立準備会事務局長から設立までのあゆみについて報告
５．議長選出    選出について小林会長に一任され、会長の指名により川上利一を議長に選出
６．議  事
  書記、議事録署名人選任 議長の指名により書記に石井和子、議事録署名人に永井英朋を選任
  出席者数の報告 出席予定者５９人  出席 ４３人、委任状１３人

 出席が過半数を超えているため総会成立
 議案第１号 白井第二小学校区みどりの里づくり協議会会則（案）について
 ・山本事務局長より議案説明
 質疑
 質問：会計年度が４月１日から３月３１日までとなっている。総会は年１回だが、いつ頃開催す

るのか。総会で決算と事業報告、事業計画と予算を審議するが時期によっては事業が始まって
しまわないか。

 山本事務局長
  会計は３月３１日に締め、会計、事業について４月に整理し５月の早い段階で総会を行うこと

になるものと考えている。
 質問：予算と事業計画が決定できないため４月１日からの事業ができなくなってしまうのではな
  いか。
 山本事務局長
  ４月から新しい年度になるが、一定期間で整理するため４月中の総会は厳しいため５月の早い

時期に開催する。
 採決  拍手多数により原案の通り可決

 議案第２号 白井第二小学校区みどりの里づくり協議会役員（案）について
 ・山本事務局長より議案説明
 質疑 なし
 採決 拍手多数により原案の通り可決
 新役員自己紹介
 小林正継 会長あいさつ

 議案第３号 白井第二小学校区みどりの里づくり協議会まちづくり計画（案）について
 ・山本事務局長より議案説明
 質疑
 質問：事業費について会費、補助金、寄付金その他の収入をもって充てるとなっているが、自治

会を代表してきているため確認したい。自治会に会費や補助金等の負担は発生するのか。
 山本事務局長
  予算は市の補助金を充てるため、自治会からの会費、補助金は現在のところ予定していない。
採決 拍手多数により原案の通り可決

 議案第 4号 白井第二小学校区みどりの里づくり協議会令和 3年度事業計画（案）及び収支予算

（案）について
 ・山本事務局長より議案説明
 質疑 なし

 採決 拍手多数により原案の通り可決

７．議長退任
  議事終了のため議長退任
 本日の議事録は会長、議長、議事録署名人が確認し書記が作成し皆様に公表する。

８．閉会のことば   渡辺康夫

            議事録署名 議    長：

                  議事録署名人：